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Luk 9:28-36 Jesus på härlighetens berg 

Ungefär en vecka senare tog han med sig Petrus och Johannes och Jakob och 

gick upp på berget för att be. Medan han bad förvandlades hans ansikte, och hans 

kläder blev vita och lysande. Och två män samtalade med honom. Det var Mose 

och Elia som visade sig i härlighet, och de talade om hans uttåg ur världen som 

han skulle fullborda i Jerusalem. Petrus och de andra hade fallit i djup sömn men 

vaknade och såg hans härlighet och de båda männen som stod tillsammans med 

honom. När dessa skulle lämna honom sade Petrus till Jesus: »Mästare, det är 

bra att vi är med. Låt oss göra tre hyddor, en för dig och en för Mose och en för 

Elia« – han visste inte vad han sade. Men medan han talade kom ett moln och 

sänkte sig över dem, och när de försvann i molnet blev lärjungarna förskräckta. 

En röst hördes ur molnet: »Detta är min son, den utvalde. Lyssna till honom«, 

och när rösten ljöd stod Jesus där ensam. Lärjungarna teg om vad de hade sett, 

och vid den tiden berättade de ingenting för någon. 

I dag skall vi ta del av nyttan vi har av det talade ordets makt. 

När du och jag lyssnar till vad en människa säger, då lyssnar vi till ord. Ord är 

ljud, frambringade av våra stämband, vår tunga och våra läppar. Till skillnad från 

djurens läten, så kan vi med våra ord, överföra komplicerade sammanhang till en 

eller flera människor.  

Därutöver kan människan skriva ned sina ord. Av det förstår vi att vår bibel är ett 

tydligt exempel på att beskriva - och bevara! – sammanhang, med nedskrivna ord. 

För tio år sedan klev jag ur bilen i närheten av en utomhusrestaurang. Med ojämna 

mellanrum hördes varningsskrik från en mängd fåglar. Fåglarna i närheten av 

gästernas bord flög bort. Skriken var inspelade och kom från uppsatta högtalare. 

Alla förstår nog, att jag – med just ord!– beskrivit ett hyfsat komplicerat 

sammanhang. Fåglar är i stort sett begränsade till varnings och revirläten. Ingen 

av oss har hört en fågel, delfin eller annat djur som med sina läten berätta ett 

komplicerat sammanhang för oss. Att med ord överföra sammanhang – att 

exempelvis ge andra människor en vision - det är förbehållet människan! 

Där har ni bakgrunden till att jag stannar upp inför textens ord Lyssna, som vi 

nyss hörde: Detta är min son, den utvalde. Lyssna till honom.  

Vid juletid firar vi Jesu födelse. Bland folk i allmänhet, så är det en lite gullig 

händelse, med tomtar för barnen och känd julmusik. 

Det vi ofta missar är att Gud – ursprunget till hela universum! – sänder sin älskade 

son – som en värnlös människa! - till vår värld, av två skäl som vi tydligt kan se: 

1. Jesus visar Guds sinnelag och makt genom att bota och göra under. 

2. Genomföra försoning åt alla människor som vill vara Jesu lärjungar. Jesus 

tar över evighetskonsekvensen av mina och dina misstag om!!! vi vill det! 



Nu skall vi ta oss an det bibeln berättar om ordets makt. 

I 1:a Mosebok, skapelseberättelsen, hör vi att Gud uttalar ord och dessa ord 

medför att ordens innebörd blir till. Det som förut inte fanns, finns nu!!! såsom 

exempelvis ljus, mörker, jord och vatten. Jag läser de 3 första verserna i vår bibel: 

1 Mos 1:1-3 I begynnelsen skapade Gud himmel och jord. Jorden var öde och 

tom, djupet täcktes av mörker och en gudsvind svepte fram över vattnet. Gud sade: 

»Ljus, bli till!« Och ljuset blev till. Gud såg att ljuset var gott, och han skilde 

ljuset från mörkret. 

Evangelisten Johannes berättar att Jesus är själva skaparordet. När Gud sade – 

och det därefter blev till – så är det Jesus som Johannes syftar på. Johannes 

förklarar att hela skapelsen blir till genom att Jesus är ordet. Så här skriver han: 

Joh 1:1-5 I begynnelsen fanns Ordet, och Ordet fanns hos Gud, och Ordet var 

Gud. Det fanns i begynnelsen hos Gud. Allt blev till genom det, och utan det blev 

ingenting till av allt som finns till. I Ordet var liv, och livet var människornas ljus. 

Och ljuset lyser i mörkret, och mörkret har inte övervunnit det. 

Om vi tänker efter: Mörkret kan inte ensamt släcka ett litet brinnande stearinljus! 

Som människa får man försöka ta in att det lilla Jesusbarnet under några år lämnat 

sin enorma himmelska makt och härlighet, för att låta sig födas OCH !!! dödas! 

För att därigenom rädda dej och mej från konsekvensen av våra misstag. Det enda 

Jesus begär av oss, är att vi öppet tillstår att vi behöver honom. 

Rövaren på korset gjorde precis det. Han tillstod att han behövde Jesus. Han hade 

förbrukat alla sina möjligheter att vara lärjunge. Vi tar till oss vad bibeln berättar: 

Luk 23:42-43 Och han sade: »Jesus, tänk på mig när du kommer med ditt rike.« 

Jesus svarade: »Sannerligen, redan i dag skall du vara med mig i paradiset.« 

I dagens evangelium får tre lärjungar se Jesus i hans himmelska verklighet. Den 

verklighet han lovat sina lärjungar. Alltså den verklighet Jesus lovat dej och mej! 

Jesu löftesord i dag – har samma kraft som Jesu ord hade i skapelsen av vår 

tillvaro. Orden, som medförde att det som förut inte existerade!!!, blev till!!! 

Dagens text ger oss inblick i Guds värld. Den tillvaro, som Gud vill att du och jag 

skall tillhöra. För att vara hans avbild. Det innebär: Vi väljer att vara Jesu syskon. 

Genom sina ord, överför Johannes kunskapen om vår valfrihet inför evigheten: 

Joh 1:11-12 Han (Jesus) kom till det som var hans, och hans egna tog inte emot 

honom. Men åt dem som tog emot honom gav han rätten att bli Guds barn, åt 

alla som tror på hans namn, (att tro på hans namn innebär att jag litar på – alltså att 

jag baserar mitt liv på - att Jesus är!!! Guds son.) 

Evighetslång nytta av ordets makt får jag av att tillstå mitt behov av Jesu försoningsdöd. 


